
Verkeersbesluit voor het opheffen van parkeerplaatsen ten behoeve van 

bushalte Fresia op de Brinkweg te Krimpen aan den IJssel 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeers- 

besluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 

Overwegende: 

- dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Krimpen aan den IJssel; 

- dat de Brinkweg gelegen is, gecategoriseerd en ingericht als gebiedsomsluitingswegen met een 

bijbehorend snelheidsregime van 50 km/h; 

- dat de huidige lengte van de bushalte Fresia niet voldoet aan de richtlijnen van het CROW; 

- dat de huidige lengte van de bushalte niet voldoet aan het ‘Besluit toegankelijkheid van het 

openbaar vervoer’ hoofdstuk 2 artikel 4:1 lid a op voordracht van Onze Minister van Volksgezond- 

heid, Welzijn en Sport, gedaan mede namens Onze Minister van Infrastructuur en Milieu; 

- dat de huidige lengte (minimaal vijftien meter) van de bushalte niet voldoende is om personen 

naar behoren in- en uit te laten stappen; 

- dat om die reden er meerdere meldingen zijn gemaakt door passagiers en medewerkers van de 

vervoersmaatschappij; 

- dat om die reden er behoefte bestaat om de bushalte Fresia te verlengen waardoor er twee par- 

keerplaatsen moeten worden opgeheven; 

- dat de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het waarborgen van de bruikbaarheid en 

veiligheid van de weg, zoals genoemd in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994; 

- dat overleg heeft plaatsgevonden met een gemandateerd verkeersadviseur van het basisteam 

IJsselland van de politie-eenheid Rotterdam en dat er een positief advies is uitgebracht. 

Besluiten: 

- om twee parkeerplaatsen op te heffen ten behoeve van het verlengen van de bushalte Fresia; 

- om de bushalte in te richten zoals aangegeven op de bijbehorende tekening. 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen bezwaar maken tegen deze beschikking. Het maken van bezwaar dient te 

geschieden door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethouders. 

Het bezwaarschrift kan worden ingediend gedurende een termijn van zes weken na de datum van ver- 

zending van deze beschikking. 

Het moet worden ondertekend en dient in ieder geval het volgende te bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van de beschikking waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

- de gronden van het bezwaar. 

Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van 

Krimpen aan den IJssel, Postbus 200, 2920 AE Krimpen aan den IJssel. 

U kunt, indien u een bezwaarschrift heeft ingediend, tevens een verzoek doen tot het treffen van een 

voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht, 

Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. U kunt het verzoek om voorlopige voorziening ook digitaal indienen 

bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 197851 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 197851 8 mei 2025 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Dit besluit wordt in afschrift verzonden aan basisteam IJsselland, Steunpunt Krimpen. 

Krimpen aan den IJssel,  30 april 2025 

Hoogachtend, 

Namens burgemeester en wethouders 

Mr. Drs. A.E. Bosker 

Directeur 

Gemeenteblad 2025 nr. 197851 8 mei 2025 2 


